
 

 
1 

A V I S O  C O N V O C A T O R I A  

 

 

 

 

AVISO DE CONVOCATORIA 

 

INVITACIÓN PÚBLICA 

 

JEP-IPS-003-2019 

 

La Jurisdicción Especial para la Paz ubicada en la Carrera 7 No. 63 -44 de la ciudad de Bogotá D.C, se 

encuentra interesada en contratar lo siguiente: 

 

OBJETO Y ALCANCE DEL CONTRATO: 

 

“Proveer los servicios de Datacenter, conectividad, seguridad perimetral, continuidad de negocio, 

incluyendo servicios de operación y gestión para la JEP”, conforme al número y a las especificaciones 

técnicas establecidas en el proceso contractual. 

 

PLAZO ESTIMADO DEL CONTRATO 

 

Hasta el 31 de julio de 2022, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución. 

 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y LA MANIFESTACIÓN EXPRESA DE QUE SE CUENTA 

CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL  

 

El presupuesto oficial del proceso asciende hasta la suma de DIEZ MIL CIENTO OCHENTA Y TRES 

MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($10.183.527.034) 

IVA Incluido. 

 

Del anterior valor total, corresponden a la vigencia 2019 OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO 

MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TRES PESOS M/CTE 

($898.546.503) IVA Incluido, estimando el inicio del contrato el 07 de octubre de 2019;  mediante vigencias 

futuras 2020 corresponderán TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO 

OCHENTA Y SEIS MIL DOCE PESOS M/CTE ($3.594.186.012) IVA Incluido; mediante vigencias futuras 

2021 corresponderán TRES MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO 

OCHENTA Y SEIS MIL DOCE PESOS M/CTE ($3.594.186.012) IVA Incluido; y mediante vigencias 

futuras 2022 corresponderán DOS MIL NOVENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL 

QUINIENTOS SIETE PESOS M/CTE ($2.096.608.507) IVA Incluido. 

 

El presupuesto del contrato está garantizado con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 29319 

del 29 de abril de 2019, expedido por la Subdirección Financiera y carta de vigencias futuras con radicado 

No. 2-2019-025320, expedida por la Dirección General del Presupuesto Público Nacional del Ministerio de 

Hacienda y Crédito Público 



  

 2 

 

CRONOGRAMA DEL MÉTODO DE SELECCIÓN 

 

El siguiente es el Cronograma del Proceso de Contratación: 

 

ACTIVIDAD 
FECHA Y 

HORA 
SITIO 

Publicación del 

Documento 

Justificativo de la 

Contratación 

24 de septiembre 

de 2019 

Página del SECOP II 

https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx 

Plazo maximo para 

observar  

27 de septiembre 

de 2019 hasta las 

5:00 PM 

Página del SECOP II 

https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx 

Presentación de 

propuestas (cierre) 

02 de octubre de 

2019 hasta las 

2:00 PM 

Página del SECOP II 

https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx 

Evaluación de la 

ofertas 

Del 02 al 03 de 

octubre de 2019 

Página del SECOP II 

https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx 

Publicación informe 

de verificación de 

requisitos basicos de 

participacion 

03 de octubre de 

2019 

Página del SECOP II 

https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx 

Traslado del informe 

de evaluación y 

Presentación de 

observaciones 

Del 04 al 08 de 

octubre de 2019 

hasta las 5:00 PM 

Página del SECOP II 

https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx 

Contraobservaciones 
Del 09  de octubre 

del 2019 hasta las 

5:00 PM 

Página del SECOP II 

https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx 

Publicación 

respuestas a 

observaciones 

10 de octubre de 

2019 

Página del SECOP II 

https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx 

Aceptación de la 

oferta o declaratoria 

de fallido 

11 de octubre de 

2019 

Página del SECOP II 

https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx 

Suscripción del Contrato 

Dentro de los 3 

días siguientes a la 

aceptación de 

oferta 

Sede JEP, Carrera 7 Nro. 63-44 de Bogotá D.C 

Entrega de garantías 

Dentro de los 02 

días siguientes a la 

suscripción del 

contrato 

Sede JEP, Carrera 7 Nro. 63-44 de Bogotá D.C 

https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx
https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx
https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx
https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx
https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx
https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx
https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx
https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx
https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx
https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx
https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx
https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx
https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx
https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx
https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx
https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx
https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx
https://community.secop.gov.co/STS/cce/Login.aspx


  

 3 

 

 

FORMA COMO LOS INTERESADOS PUEDEN CONSULTAR LOS DOCUMENTOS DEL PROCESO 

 

Los documentos del proceso pueden ser consultados en el SECOP II www.colombiacompra.qov.co; y en la 

Subdirección de Contratación de la JEP, ubicada en la Carrera 7 No. 63 -44 Piso 6 de la ciudad de Bogotá 

D.C. 

 

NOTA: Las observaciones al proceso deberán ser elevadas exclusivamente por la plataforma transaccional 

del SECOP II. 

 

CONVOCATORIA A LAS VEEDURIAS CIUDADANAS 

 

En cumplimiento de lo dispuesto en el Manual de Contratación de la JEP y del artículo 15 de la Ley 850 de 

2003, la JEP invita a todas las personas y organizaciones interesadas en hacer control social al presente 

Proceso de Contratación, en cualquiera de sus fases o etapas, a que presenten las recomendaciones que 

consideren convenientes, intervengan en las audiencias y a que consulten los Documentos del Proceso en 

el SECOP II. 

http://www.colombiacompra.qov.co/
http://www.colombiacompra.qov.co/

